
練馬区長期計画（平成22年度～26年度）　施策別成果指標実績値一覧
●この表は、長期計画で定めた各施策に記載した成果指標について、25年度末現在の実績値を記載したもの。

政 策・施 策 指　　標 20年度実績 25年度実績 26年度目標

11　子どもと子育て家庭を地域で支える

12　子どもが楽しく学ぶことができ、地域に開かれた学校教育を進める

13　青少年を健やかに育成する
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地域で子育てを支える

就学前の子どもの成長を支える

学齢期の子どもの成長を支える

支援が必要な子どもと子育て家
庭を応援する

地域の特色を活かした教育を推
進する

幼稚園教育を充実する

小中学校の教育内容を充実する

教育環境を充実する

児童・生徒の健やかな体の成長
を促す

青少年の自主的な活動を支援す
る

家庭・学校・地域で連携して青
少年の健全育成を推進する

子育てのひろば利用者数

保育所入所希望者受入率

学童クラブ入会希望者受入率

子ども家庭相談の対応件数

学校応援団構成員数

幼稚園における幼小連携事業の実施率

授業に対する理解の程度

小中学校校舎・体育館の耐震性能を確保した棟数の割合

朝食に主食とおかず等をそろえて食べた児童・生徒の割合

企画・運営のスタッフとして青少年が参加している子ども会事業
の割合

青少年育成地区委員会事業に参加した青少年の延べ人数

100,775人

96.9%

95.0%

1,318件 2.447件

2,131人 4.594人

4.7% 64.0%

50.6% 69.6%

80,505人 86.325人

小学生82.3%
中学生68.3%

－

68.1%

71.5% 93.9%

200,000人

100%

100%

1,866件

3,250人

10%

100%

85,000人

100%

100%

100%

191,460人

94.3%

95.6%

84.4%

不健全雑誌自動販売機などの調査結果 
調　査　項　目

不健全雑誌・ビデオ自動販売機
レ ン タ ル ビ デ オ 店
　成人向ビデオが置いてある店
コ ン ビ ニ エ ン ス ス ト ア
24　時　間　営　業　の　店

　成人雑誌を販売している店

平成24年 25年
9台
20店
19店
229店
195店
198店

12台
22店
22店
209店
191店
177店

75


